XXXIX. Paul. Communes aedes tecum habens pro tua etiam parte damni infecti caveram: negotiorum gestorum actionem adversus te habeo, non communī dividendo iudicium: potui enim meam partem absque tua defendere.

XL. Idem. Qui servum meum in noxali causa defendit, negotiorum gestorum actionem in solidum adversus me habet, non de peculio.

tae, quia quum diversae species sint, convenienter etiam diversum tempus Ex multis autem nonnulla declarabo. In hereditatis petitione quidem tempus rei iudicatae spectamus, ut lib. V tit. 3 dig. 16 [pr.]. Similiter in de peculio actione, quantum sit in peculio, ut lib. XV tit. 1 dig. 30 [pr.] et lib. XXXIV tit. 3 dig. 5 them. 2. Item in sociis, an locupletes sint, tempus condemnationis spectamus, ut lib. XVII tit. 2 dig. 63 [§. 6]. Lege tit. 3 dig. 15 (?). Si autem absque tutoris auctoritate vendiderit vel emerit pupillus, non tenetur, nisi in quantum locupletior factus est, ut lib. XXVI tit. 8 dig. [5] them. 2 (§. 1). Et in tempus rei iudicatae spectamus, ut lib. XXIV tit. 3 dig. 12 et 32 (?). Etiam qui pro invito et ignorantie solvit, eum liberat. Quod autem alieui debetur, alias sine voluntate eius exigere non potest: nam meliorem quidem conditionem invitū et ignorantis facere nobis licet, non etiam deteriore: lege lib. XVII tit. 3 dig. 2 (?); licet caveat de defensione, ut de patre dicitur, qui debitum filii emancipati exigit, ut lib. XXXVI tit. 3. dig. 2 (?) neque vir quod uxori debetur, ut lib. XII Cod. tit. 42 const. 11 (?); quamquam hi tales sunt, qui sine mandato agunt, ut lib. III tit. 3 dig. 35 [pr.] et lib. XLVI tit. 7 dig. 3 [§. 3] et lib. II Cod. tit. 12 const. 21.

(Complura desunt.)

67) Cod. ἐδαπάνησεν. (Synopsis similiter ἐδαπάνησεν.)

68) Fabr. et Heimb. λῃ'. Idem hunc numerum et nomen ICtī sequenti themati praeponunt. In editionibus Dig. I. 38 itidem a sq. themate incipit.

x) Licet haec in Cod. uno tenore superioribus iungantur, videtur tamen novum scholium sive Anonymi sive Enantioplani sive Graeculi cuiusdam incipere.

y) Fortasse λῃ'.

z) Lege ε'.

69) Expl. fol. 190. 189.

70) Numeri hic et in sqq. apud Fabr. et Heimb. semper uno maiores sunt, id quod ex ratione numerandi in nostro Codice conspicua mutandum erat.

a) Haec rursus cum antecedentibus non cohaerent. Constituant cap. 38 textus Basilicorum, accedente παραγραφῇ.

b) Cod. ξιέρω.

c) Expl. fol. 190. 189.

[αι'.] *Ιδεμ.* Παρακληθεὶς παρὰ τοῦ δούλου μου ἐνέβαλες συντὸν τοῖς πρόγμασί μου· εἰ μὲν μόνον ὑπεμνήσθης, ἔχεις τὴν περὶ διοικήσεως ἀγωγὴν· εἰ δὲ ὡς διὰ ἐντολῆς τοῦ δούλου ἔχεισας, ἔχεις καὶ τὴν περὶ τοῦ πεκοντίου καὶ τὴν διεκδικοῦσαν τὸ δαπάνημα ἀγωγὴν.